23  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1416, terça-feira, 20 de setembro de 2022

necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO
MUNICÍPIO  DE SOBRAL-CE,  DE  ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22013 -
SEPLAG. VALOR: R$ 1.225,50 (mil, duzentos e vinte e cinco reais e
cinquenta centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122.
0500. 1. 398. 0000. 40. 90. 52. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora
Administrativo-Financeiro da SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, conforme cláusula
contratual. DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2022.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira -
Representante da VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.
VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº
P200613/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: DIMAPOL DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o nº 12.337.358/0001-93, representada pela Sra. SARAH DE
NAZARETH RAMOS DE AZEVEDO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente contrato tem como fundamento o edital do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 22017 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAIS PARA
PINTURA, COM OBJETIVO DA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS
PÚBLICOS (CALÇADAS, MEIO FIO E PRAÇAS) DO MUNICÍPIO DE
SOBRAL, EM VIRTUDE DO PROGRAMA “MAIS EMPREGO, MAIS
SOBRAL”, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22017 - SEPLAG. VALOR:
R$ 83.352,50 (oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 14. 451.
0040. 2. 360. 0000. 4. 4. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora
Administrativo-Financeiro da SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, conforme cláusula
contratual. DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2022.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo -
Representante da DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDA. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº
P200613/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: FRANCISCO MARCÍLIO
MUNIZ DE FARIAS - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
03.651.414/0001-79, representada pelo Sr. FRANCISCO MARIANO
NUNES SOBRINHO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato
tem como fundamento o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 22017 -
SEPLAG e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO - MATERIAIS PARA PINTURA, COM OBJETIVO DA
MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS (CALÇADAS, MEIO FIO E
PRAÇAS) DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, EM VIRTUDE DO
PROGRAMA “MAIS EMPREGO, MAIS SOBRAL”, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I
- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22017 -
SEPLAG. VALOR: R$ 1.465,00 (mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da
contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 14. 451. 0040. 2. 360.
0000. 4. 4. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora
Administrativo-Financeiro da SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, conforme cláusula
contratual. DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2022.

SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Francisco Mariano Nunes Sobrinho - Representante
da FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS - ME. VISTO: João
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº
P200613/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: ALVES & CASTELO BRANCO
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
32.089.904/0001-21, representada pela Sra. ANA PAULA RODRIGUES
ALVES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 22017 - SEPLAG e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO - MATERIAIS PARA PINTURA, COM OBJETIVO DA
MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS (CALÇADAS, MEIO FIO E
PRAÇAS) DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, EM VIRTUDE DO
PROGRAMA “MAIS EMPREGO, MAIS SOBRAL”, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I
- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22017 -
SEPLAG. VALOR: R$ 1.645,00 (mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da
contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 14. 451. 0040. 2. 360.
0000. 4. 4. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora
Administrativo-Financeiro da SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, conforme cláusula
contratual. DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2022.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Ana Paula Rodrigues Alves - Representante da
ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA. VISTO:
João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 97/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº
P200613/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: HENFER SERVIÇO E
COMÉRCIO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
27.381.767/0002-45, representada pelo Sr. LUIZ HENRIQUE SANTOS
FERREIRA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 22017 - SEPLAG e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO - MATERIAIS PARA PINTURA, COM OBJETIVO DA
MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS (CALÇADAS, MEIO FIO E
PRAÇAS) DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, EM VIRTUDE DO
PROGRAMA “MAIS EMPREGO, MAIS SOBRAL”, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I
- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22017 -
SEPLAG. VALOR: R$ 1.380,00 (mil, trezentos e oitenta reais). DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação
são provenientes dos recursos: 28. 01. 14. 451. 0040. 2. 360. 0000. 4. 4. 90.
30. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal). GESTOR/FISCALIZAÇÃO:
Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora Administrativo-Financeiro da
SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura, conforme cláusula contratual. DATA DA
ASSINATURA: 20 de setembro de 2022. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Luiz Henrique Santos
Ferreira - Representante da HENFER SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELI.
VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEINFRA.

PORTARIA Nº 05/2022 - SECULT - INSTITUI A COMISSÃO
ESPECIAL DE SELEÇÃO DE QUE TRATA A CHAMADA PÚBLICA
PARA OCUPAÇÃO ARTÍSTICO-CULTURAL DO THEATRO SÃO
JOÃO 2022.2. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO
DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO o que
consta no item 10.1 da Chamada Pública para Ocupação Artístico-Cultural
do Theatro São João 2022.2.; RESOLVE: Art. 1º. Instituir a Comissão
Especial de Seleção, para verificação das condições de participação, da
documentação e das condições exigidas no ato da inscrição, do cumprimento
do prazo de inscrição, bem como avaliação da proposta apresentada, dos
currículos e demais materiais que compõem o portfólio, conforme critérios

SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

	Page 23